Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019001201

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.678.326/0001-02, com sede na Rua Anfrisio Nunes, S/N, representado por DARLI

SILVA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e POSTO

SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 84.191.006/0001-83, com sede

na Avenida Almirante Tamandaré, S/N, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP 68383-000, representada por MARCIO

VIANA ROCHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 152.701,88 (cento e cinquenta e dois mil,

setecentos e um reais e oitenta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 764.397,78(setecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e

noventa e sete reais e setenta e oito centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

029515  ÓLEO HIDRÁULICO S90 C/20LITROS - Marca.: LUBRAX       BALDE                   6,00           270,000         1.620,00

029518  ÓLEO LUBRIFICANTE 10W DE 1 LITRO - Marca.: LUBRAX     LITRO                   7,00            18,000           126,00

029541  ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SJ DE 1L - Marca.: LUBR  LITRO                   7,00            16,000           112,00

031573  DIESEL  COMUM - Marca.: BR                            LITRO              13.965,00             4,240        59.211,60

031574  DIESEL S 10 - Marca.: BR                              LITRO              11.470,00             4,330        49.665,10

031575  GASOLINA. - Marca.: BR                                LITRO               7.722,00             5,190        40.077,18

031580  LUBRIFICANTE 15W40 BALDE DE 20 LITROS - Marca.: LUBR  BALDE                   7,00           270,000         1.890,00

                                                                                             VALOR GLOBAL R$      152.701,88

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2019 Atividade 1818.181220012.2.061 Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam

os seus efeitos legais.

 VITÓRIA DO XINGU - PA, 21 de Novembro de 2019

 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

CNPJ(MF)  16.678.326/0001-02

 CONTRATANTE

 POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

 CNPJ 84.191.006/0001-83

 CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2019-11-21T15:18:23-0200
	POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA:84191006000183

		2019-11-21T16:34:24-0300
	DARLI SILVA COSTA:46307206268

		2019-11-21T16:52:59-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291